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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe | Predstavke

Anr. 107 /2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga,
gjyqtarét Muhamet Rexha kryesues, Ferit Osmani dhe Rafet Haxhaj anétarg, duke
vendosur pérkitazi me apelin Iniciativa Nisma pér Kosovén, dega Rahovec dhe Pejg,
paraqitur kundér vendimit t& KQZ-s¢ p&r mos emérimin € anétaréve t€ Iniciativés
Nisma pér Kosovén né KKZ, né seancén e panelit t& mbajtur me 04.06.2014, mori
kete:

VENDIM

HIDHET si i pasafatshém apeli Iniciativa Nisma pé&r Kosovén, dega Rahovec dhe
Pejé.

Arsyetim

PZAP, ka pranuar nj¢ apel mé dat& 02.06.2014, nga Nisma pé&r Kosovén, dega
Rahovec dhe Pejé, ku parashtruesi i ankes€s pretendon se KKZ-ja né Rahovec dhe
Pejé nga KQZ-ja ju ka ndérruar — vendvotimim pa pé€lqimin e Nismes duke i
transferuar né KVV nga nuk vijng antarét e Nismes dhe pér kété arsye si¢ theksohet
né ankesé: KQZ, ka béré certifikimin konform ligjit ndérsa KKZ-ja pas disa ditéve
anétaréve t& KVV t& Iniciativés Nisma pé&r Kosovén iu ka ndérruar vendvotimi pa
pélgimin e Nismes duke i transferuar n¢ KVV, nga nuk vijn€ antéret e Iniciativés
Nisma pér Kosovén, kjo &sht& béré qéllimisht pér te na démtuar né& procesin zgjedhor.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoi afatéshmering e apelit gjeti se :
Apeli &shté i pasafatshém .

PZAP-i, konstatoi nga shkresat e 1éndés se apeli i parashtruar &shté jasht& afatit
ligjor sepse afati ligjor sipas LZP-s&, &shté 24 oré nga momenti i pranimit t&
vendimit me t€ cilén KQZ-ja me vendimin Nr. 1027 t&€ datés 27.05. 2014 ka emé&ruar
Késhillat e Vendvotimeve pér zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Kosovés t&
datés 8 qgershor 2014, ndérsa pala apelin e ka parashtruar né PZAP, mé daté
02.06.2014, nga kjo del se apeli né€ fjal¢ &shté parashtruar pas afatit t€ paraparé
ligjor t& LZP-sé. Prandaj duke u bazuar né Rregullat dhe Procedurat ¢ PZAP-it



nenin 4.2. dhe nenin 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, apeli vler&€sohet si i pa afatshém,
lidhur me apelin e lartpé&rmendur u vendos si né dispozitiv t&€ kétij vendimi .

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 107 /2014 mé datén 04.06.2014.

Udhézim Juridik: Ndgj kétij vendimi mund t€ paraqitni ankesén né Gjykatén Supreme t&
Republikés sé Kosovés mbrenda 24 ( Njézetekatér ) oréve nga momenti i marrjes s& vendimit

nga PZAP .



